
Kolarskie święto w Krakowie

2010-09-08

W niedzielę, 12 września w Krakowie zostanie rozegrany Maraton Rowerowy o Puchar Prezydenta

Krakowa z cyklu Mazovia MTB Marathon Finał Klasyfikacji Górskiej.

„Cieszę się, że prestiżowe zawody zostaną rozegrane w Krakowie. Dzięki takim inicjatywom

Kraków żyje na sportowo” – powiedziała Elżbieta Lęcznarowicz Zastępca Prezydenta Krakowa.

„Mazovia MTB Marathon wciąż się rozrasta, a jego rodzinna atmosfera przyciąga co roku nowe

rzesze rowerzystów. Nasze maratony pozwalają  poczuć radość z jazdy w większych grupach,

gdzie jest czas na połączony z rywalizacją wysiłek i wesołe, towarzyskie rozmowy. W grupie

raźniej przeżywa się chwilowe kryzysy. Zachęty ze strony innych uczestników dodały już sił

niejednemu maratończykowi. W atmosferze towarzyszącej Mazovia MTB Marathon pokonywanie

własnych słabości staje się o wiele łatwiejsze i przynosi ogromną satysfakcję. Dlatego zachęcam

Was do startów w maratonach” – uważa Cezary Zamana, pomysłodawca cyklu.

Krakowska edycja Mazovii  przygotowywana jest zarówno pod kątem stałych uczestników cyklu,

jak również pod względem osób, które chcą wziąć udział w imprezie, a niekoniecznie

reprezentują poziom sportowy.

Trasy dla uczestników podzielone są na cztery dystanse. Najkrótszy dystans Hobby liczący

około 7 km przeznaczony jest dla dzieci i całych rodzin. Na tym dystansie wystartować może

każdy, wymagany jest kask ochronny, od osób niepełnoletnich  zgoda rodziców.

Nowością tegorocznego cyklu będzie dystans Fit - 20 kilometrów. Tym razem organizatorzy

kierują ofertę przede wszystkim do Pań, które z roku na rok coraz liczniej pojawiają się na

starcie Mazovii oraz do osób, które rozpoczynają przygodę z MTB.

Dla bardziej zaawansowanych miłośników MTB przygotowywane są dwa dystanse mające

odpowiednio Mega około 64 km i Giga 95 km. W tym roku na  dwóch najdłuższych dystansach

uczestnicy walczą o tytuł „Najlepszego Górala Mazovia MTB Maraton 2010”.

To właśnie na Krakowskich Błoniach poznamy zwycięzców Klasyfikacji Górskiej Mazovia MTB

Maraton. Dodatkowo uczestnicy maratonu w Krakowie walczyć będą o Puchar Prezydenta

Krakowa.

Podczas maratonu w miasteczku sportowym przygotowane są różne atrakcje. Dla najmłodszych

mini wyścig na rowerkach, liczne konkursy z nagrodami, plac zabaw pod namiotem. Dla

dorosłych rekreacyjne miejsca do odpoczynku z prasą, stoiska ze sprzętem oraz odzieżą

sportową.

Mazovia MTB Maraton ma dziś największą ilość startujących spośród wszystkich polskich

maratonów. Ponad 9 tysięcy zarejestrowanych uczestników to liczba mówiąca sama za siebie. 

Jednak najważniejszą rzeczą – zdaniem przeważającej ilości uczestników – przy całym rozmachu

Mazovia nie zatraciła swojej rodzinnej atmosfery, która od początku była jej znakiem firmowym.

Podczas maratonu w Krakowie będzie można odwiedzić również stoisko Centrum Diagnostyki

Sportowej, na którym zaprezentowany zostanie profesjonalny sprzęt do badań

wydolnościowych, jak również będzie się można dowiedzieć się, w jakim celu wykonuje się testy

wydolnościowe w sporcie i jak dzięki nim można w  sposób optymalny podnosić swoją formę.

W 2008 roku Stowarzyszenie wraz z Komendą Wojewódzką Policji i mediami zainicjowało akcję

„Zabłyśnij na drodze”, mającą na celu podniesienie świadomości w społeczeństwie na temat

odpowiedniej widoczności rowerzystów i pieszych – zwłaszcza dzieci i młodzieży – poruszającej

się drogami publicznymi poza terenem zabudowanym.



„Z policyjnych statystyk wynika, że o 15% zmniejszyła się liczba wypadków z udziałem

rowerzystów, co dowodzi, że takie akcje przynoszą efekt” – mówi Krzysztof Dymura z Wydziału

Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie.

W związku z zaangażowaniem Mazovii w sprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego,

organizatorzy chcą szczególnie zaprosić do udziału w maratonie krakowskim nie tylko

zawodników, ale także mieszkańców Krakowa. Dzięki współpracy z Małopolską Policją, podczas

zawodów na Krakowskich Błoniach zostanie uruchomione Miasteczko Ruchu Drogowego.  Każdy

z uczestników oraz osób towarzyszących znajdzie w nim coś interesującego dla siebie.

Specjaliści z krakowskiej drogówki zorganizują konkursy wiedzy i umiejętności z zakresu ruchu

drogowego dla dzieci. Dla nie posiadających karty rowerowej, będzie możliwość zdania

egzaminu, po którym dzieci w wieku powyżej lat 10 będą mogły uzyskać we własnych szkołach

swoje pierwsze „prawo jazdy”. Uczestnicy konkursów będą nagradzani elementami

bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Dla dorosłych otwarty zostanie kącik porad z rodzaju: jak nie popełniać wykroczeń drogowych i

bezpiecznie wracać do domu. Zademonstrowany zostanie najnowszy sprzęt  jeżdżący

krakowskiej drogówki. Będzie możliwość przyjrzenia się jak mierzy się prędkość pojazdów oraz

zawartość w organizmie kierowców środków niepożądanych.

Mazovia MTB Marathon istnieje od 2005 roku. Organizatorem cyklu jest Stowarzyszenie

Rowerowe Zielony Szlak z siedzibą w Łomiankach. Mazovia to obecnie najdynamiczniej

rozwijający się cykl wyścigów mtb w Polsce. Pomysłodawcą cyklu jest Cezary Zamana.

Szczegółowe informacje na www.mazoviamtb.pl  (JD).
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